[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 05.10.2018 № 245
      с. Черный Яр
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Черноярский район»

от 29.12.2015 №460 «Об утверждении Положения

о предоставлении бесплатного питания отдельным

категориям обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений МО «Черноярский район»

   На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования  «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о предоставлении бесплатного питания отдельным категориям обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений МО «Черноярский район», утвержденное постановлением администрации МО «Черноярский район» от 29.12.2015 №460, внести следующие изменения:
1.1. Строку 6 пункта 2.3. раздела 2. Условия предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений, изложить в новой редакции:

          «-детям 2-11 классов, воспитывающимся матерями – одиночками и

1.2.           отцами, воспитывающими детей без матери».

1.3. Пункт 2.8. раздела 2. Условия предоставления бесплатного питания отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений изложить в новой редакции:

           «Для оформления права на получение бесплатного питания
          обучающихся, воспитывающихся матерями – одиночками и

отцами, воспитывающими детей без матери, к заявлению родителя обучающегося прилагается:
- копия свидетельства о рождении ребенка;

- справка с Центра социальной поддержки населения, подтверждающая статус матери-одиночки и отца, воспитывающего детей без матери».
2.  Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (А.А.Щербовских) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Т.А.Буданову.

Глава района                                                                                Д.М.Заплавнов